苏州市吴江区教师发展中心
吴教发中心〔2021〕52号

关于做好“2021年度中小学教师继续教育学时认定工作”的函

各中小学、幼儿园、特教校、中专、成职校、局直属单位：

中小学教师2021自然年度继续教育学时认定工作即将开始，本次学时认定仍然采用江苏省中小学教师培训管理平台网络验证和继续教育证书验证相结合的办法。现将2021年全区中小学教师继续教育学时认定的具体要求和安排通知如下：

学时认定的时间跨度

本次学时认定年度为2021年，具体验证学时跨度为自2021年1月起至2021年12月止。

二、《继续教育证书》现场学时认定的日程安排

现场验证时间为：2022年1月5～6日。各校（单位）具体验证时间详见验证日程安排表（附件1）。每天验证的时间上午8：45开始，下午1:15开始。请各校（单位）按规定时间日程安排参加验证，过时则不再安排。

三、江苏省中小学教师培训管理平台验证时间安排

1.请各校（单位）在区教师发展中心安排的验证时间前2天，完成平台上本校（单位）所有教师校本培训学时录入。

2.请各校（单位）对照《实施细则》第十三、十四、十五、十六条要求，自行严格把关后在区教师发展中心安排的验证时间前2天，完成平台上所有教师“其他培训”学时录入。相应学时的认定由学校提供材料原件,验证时审核，验证审核后一周内学校完成平台“其他学时”的修改，修改完成后，由教师发展中心审核完成平台学时认定。

四、学时认定要求

1.学时认定请严格按照《实施细则》文件精神，验证依据也严格参照此文件。

2.请各校指导需验证的教师正确填写继续教育证书的学时。要求将2021年1月～2021年12月期间的继续教育情况单独填写，并将校本培训和专门培训各填写一页。此项工作在省平台学时数据全部审核通过（一般在下一年的2月底）后到教师发展中心确认盖章，各校教师继续教育证书的正确填写和盖章的具体时间另行通知。

3.校本培训学时包括学校集中组织的培训学时和教师个人按《实施细则》可折算学时。集中组织的培训需提供学校通知、签到表等证明材料，验证后即归还。验证时上交校本培训汇总表一式三份（详见附件2，教育局、区教师发展中心、本单位各留一份）。

4.专门培训学时分四项填写：区县级及以上培训、学历提高、课题研究、公共培训。详见附件3。

（1）区县级及以上培训：包括国家级培训、省级培训、市级培训、区县级培训和部分其他培训，此栏数据为以上几项学时之和，各校可查询“省中小学教师（校长）培训管理系统”中的“培训学时查看”/“按机构人员查看”/“教师姓名”/“2021”/已验证同意总数，并直接填入。请将此屏主页面内容打印以作证明材料（2021年培训学时查看，一式一份）。请录入校本培训学时和其他培训学时后再打印。

（2）学历提高：对应《实施细则》第十三条。学时数为36学时，最高上限为36学时。

（3）课题研究：对应《实施细则》第十四条。学时数不得超过25学时。

（4）公共培训：对应《实施细则》第十五条和第十六条。注意各项限额。

上述（2）（3）（4）项均需提供证明材料原件，现场审核后即归还。如果对应项有上限学时规定则请提供能达到的证明材料就行不用多提供。证明材料必须真实，否则不予验审。另请各校于区教师发展中心安排的验证时间前2天将此三项学时经严格初审后导入“省中小学教师（校长）培训管理系统”的“其他培训学时管理”/“其他培训学时录入”中。按照“谁组织谁负责”的原则，区教研室等部门组织的教研活动（培训）学时将由组织单位提供并统一导入平台相关项目中，各校无需再进行相关学时的录入。如有教师发现实际参加但尚未有学时的相关项目，请直接联系项目的组织部门协调解决。

5.请将需验证教师的各类证明材料收齐后附于教师个人的2021年“培训学时查看”页后。

6.请各校（单位）按要求填写“2021年教师继续教育学时认定汇总表”（详见附件三，请一式三份，分别由教育局、教师发展中心、本单位存档），并填写好校本培训学时（包括学校组织的集中培训学时和个人可折算学时）、区县级及以上培训学时。其余学时由现场负责验证人员填写（学历提高、课题研究、公共培训学时和总学时）。

7.验证合格标准请参见《关于做好“2021年教师和校（园）长培训工作”的通知》（吴教人〔2021〕 7 号）文件和《实施细则》。

8.验证地点: 区教师发展中心5号楼一楼5103室。

由于需验证人员众多，请各校（单位）于规定时间到区教师发展中心验证，过时将不再组织验证。

五、2022年度校本研修方案上传要求

2022年度各校（单位）校本研修方案请于2022年3月上传平台，各校校本研修方案至少需包括“现状分析；研修目标；主要任务；保障措施；年度计划表”等五项内容。根据省平台的要求，各校的校本研修学时请按校本培训项目的实施情况，按月更新校本研修实施学时，年度结束完成校本研修总结。请各校严格按要求落实。

附件: 1.“2021年度学时认定”现场验证日程安排

2.“2021年校本培训”汇总表
3.“2021年中小学教师继续教育学时认定”汇总表

苏州市吴江区教育局

2021年12月20日

附件1

“2021年度学时认定”现场验证日程安排

	序号
	1月5日上午
	1月5日下午
	1月6日上午
	1月6日下午

	1
	黎里小学（幼）

北厍小学（幼）
	松陵小学（幼）
	芦墟实小（幼）
	思贤实小

	2
	长安实小（幼）
	七都小学（幼）北门小学（幼）
	天和小学（幼）
	同里实小（幼）

	3
	汾湖实小（幼）
	八坼小学（幼）

思贤幼儿园
	平望实小（幼）

屯村实小（幼）
	梅堰实小（幼）

	4
	震泽实小（幼））
	青云小学（幼）

苏大附校（幼）
	花港迎春小学（幼）特教校
	汾湖实幼

南麻小学（幼）

	5
	山湖花园小学（幼）
	运河湾幼儿园
云龙实验学校
	鲈乡实小（幼）
	存志学校

苏州中学

	6
	盛泽小学（幼）
	绸都小学
	铜罗小学（幼）

桃源小学（幼）
	北外附校

	7
	盛泽实小（幼）
	吴绫实小

程开甲小学
	坛丘小学（幼）
	莘塔小学（幼）

	8
	吴江实验幼儿园
	东太湖实小
	吴江实小
	水秀实小（幼）

	9
	黎里中学

震泽初中
	八都学校（初小幼）
	直属单位

江村学校（初小庙幼）
	平望中学

	10
	盛泽一中
	运河实验初中

笠泽初中
	吴江中学
	苏州湾实验初中

	11
	青云中学
	区实验初中
	震泽中学（育英）
	铜罗中学

	12
	青云实验中学

盛湖学校
	横扇学校（初小幼）
	桃源中学

梅堰中学
	其他各民办校（园）

	13
	吴江中专

	江陵实验初中
	金家坝学校（初小幼）
	松陵一中

	14
	汾湖高级中学
	同里中学

七都中学
	盛泽中学
	汾湖实验初中

莘塔中学

	15
	开发区实验初中
	八坼中学

芦墟初中
	各成职校

丝绸中专
	菀坪学校（初小幼）

	16
	北厍中学
	盛泽二中
	高级中学
	南麻中学

盛泽实验初中

附件2

“2021年校本培训”汇总表

填报单位：（公章）                   填报人：           手机：

	序号
	培训项目
	培训内容
	培训时间
	参训对象
	学时
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	总计学时数

注：

1．培训项目不得突破20项（同平台上培训项目设置要求）。

2．“校本教研活动”请作为一个培训项目来设置。

3．本表电子表和各校校本培训总结电子稿请发送区教师发展中心教师教育处顾老师信箱jsjxpxc@163.com，邮件主题和附件名均为“某校校本培训汇总表”和校本培训总结。

附件3

“2021年中小学教师继续教育学时认定”汇总表

填报单位：（公章）               填表人：       手机：

	序号
	姓  名
	年龄
	任教

学科
	职称
	校本培训学时
	专门培训学时
	总学时
	备注

	区县及以上
	学历提高
	课题研究
	公共培训

	1
	张三
	30
	语文
	二级
	60
	32

应认定教师数                     实际认定教师数

验证单位（章）                                 年  月  日

注：本表电子表请发送区教师发展中心教师教育处顾老师信箱jsjxpxc@163.com，邮件主题和附件名均为“某校教师继续教育学时认定汇总表”。